中国建筑材料联合会文件

中建材联标发[2011]241号

关于公布首批中国建材工业企业质量
信誉承诺活动企业名单和倡议书的通知
全国性建材专业协会、各省（自治区、直辖市）建材行业协会、各有关建材生产企业：
根据工业和信息化部《关于深入开展“中国工业企业质量信誉承诺活动”的通知》（工信部科[2011]366号）的要求，为推动我国建材工业企业的质量信誉建设，我会于今年八月发出了《关于开展首届中国建材工业企业质量信誉活动的通知》（中建材联标发[2011]145号），要求在全国建材行业广泛开展质量信誉承诺活动。

目前，经企业申报，我会审核，共有中国建筑材料集团有限公司、北京金隅集团有限责任公司、华新水泥股份有限公司等109家建材生产企业符合申报条件。这些企业具有高度的质量意识和责任意识，重视质量、珍视信誉，拥有良好的质量形象、品牌形象和社会声誉,现予以公布。

首批承诺企业向全球发出质量信誉承诺倡议书，希望广大建材工业企业积极响应倡议，参加到建材工业企业质量信誉承诺活动中，为提高我国建材工业企业质量信誉，为全球消费者提供满意的产品和服务。

现将倡议书和首批企业名单在中国工业产品质量网、中国建筑材料联合会网站、中国建材信息总网等新闻媒体上予以公布，同时接受社会各界的监督。

附件：一、中国建材工业企业质量信誉承诺倡议书

二、首批中国建材工业企业质量信誉活动企业名单
                                  中国建筑材料联合会
二〇一一年十一月三十日
附件1
中国建材工业企业质量信誉承诺倡议书

社会各界：

质量是企业的生命，是生产力水平的综合反映，是市场竞争力的集中体现，是消费者利益所在！

信誉是企业永续发展的根基，是诚信经营凝结的宝贵财富，是消费者给予我们的无尚荣誉！

为推动我国建材工业产品质量进步，弘扬“中国制造”的信誉形象，赢得全球消费者的满意和信赖，我们愿意参加“中国建材工业企业质量信誉承诺”活动。

为此，我们郑重承诺：

一、“以诚实守信为荣，以见利忘义为耻”，让诚信经营成为公司全体员工的共同理念和行为准则。
二、严格遵守法律、法规要求，承担产品全生命周期的质量责任。坚决抵制以次充好、虚假宣传等侵害消费者权益的违法行为。
三、实施全面质量管理，追求卓越，坚持不懈地加强技术创新和质量改进，不断提高产品和服务质量水平。
四、面向经济全球化发展环境，积极采用适宜的先进质量标准，为全球消费者提供满意的产品和服务。
五、自觉接受消费者、政府和社会监督，支持行业自律管理，将履行质量承诺、追求质量诚信作为企业发展不懈追求的目标。
我们衷心希望广大中国建材工业企业能响应我们的倡议，加入到“全球质量信誉承诺活动”中来，与我们共同承诺、共同努力，共同为全球消费者创造美好的生活。

附件2
首批中国建材工业企业
质量信誉承诺活动企业名单

中国建筑材料集团有限公司

北京金隅集团有限责任公司

华新水泥股份有限公司

北新集团建材股份有限公司

巨石集团有限公司

中建材玻璃公司

中国建材国际工程集团有限公司

北新建材集团有限公司

中建材集团进出口公司

西安墙体材料研究设计院

中材科技股份有限公司

北京中材人工晶体研究院有限公司

苏州混凝土水泥制品研究院有限公司

中国新型建筑材料工业杭州设计研究院

蚌埠玻璃工业设计研究院

合肥水泥研究设计院

咸阳陶瓷研究设计院

华尔润玻璃产业股份有限公司

兰州蓝天浮法玻璃股份有限公司

明达玻璃（成都）有限公司

泰山石膏股份有限公司

柯诺（北京）木业有限公司

北京天易幕墙工程有限公司

北京西飞世纪门窗幕墙工程有限责任公司

北京市全富木制品有限公司

中国联合装备集团宜宾机械有限公司

重庆轻工业机械厂

武汉中轻机械有限责任公司

合肥神马科技股份有限公司

佛山石湾鹰牌陶瓷有限公司

广东宏威陶瓷实业有限公司

广东新明珠陶瓷集团有限公司

广东红墙新材料股份有限公司

佛山钻石瓷砖有限公司

南塑建材塑胶制品（深圳）有限公司

佛山高明顺成陶瓷有限公司

广东天弼陶瓷有限公司

富阳山亚南方水泥有限公司

平凉海螺水泥有限责任公司

卫辉市天瑞水泥有限公司

黑龙江省宾州水泥有限公司

佳木斯北方水泥有限公司

绥化北方水泥有限公司

桐庐南方水泥有限公司

中国联合水泥集团有限公司

江西上高南方水泥有限公司

浙江水泥有限公司

绍兴南方水泥有限公司

甘肃祁连山水泥集团股份有限公司

张掖市山丹水泥（集团）有限责任公司

河南同力水泥股份有限公司

河南孟电集团水泥有限公司

春江集团有限公司

登封中联登电水泥有限公司

登封市嵩基水泥有限公司

国投新登郑州水泥有限公司

唐河泰隆水泥有限公司

内乡宝天曼水泥有限公司

焦作市岩鑫水泥有限责任公司

焦作坚固水泥有限公司

南阳市天泰水泥有限公司

江西上高南方水泥有限公司

广州市越堡水泥有限公司

广州市珠江水泥有限公司

青海祁连山水泥有限公司

民和祁连山水泥有限公司

青海海西化工建材股份有限公司

青海水泥股份有限公司

青海泰宁水泥有限公司

青海大通元朔水泥有限公司

青海省新型建材工贸有限责任公司

青海金鼎水泥有限公司

青海江河源水泥有限公司

青海乐都华夏水泥有限公司

青海青海湖水泥有限公司

华新水泥股份有限公司黄石分公司

华新水泥（武穴）有限公司

华新水泥（阳新）有限公司

华新水泥（赤壁）有限公司

华新水泥（麻城）有限公司

华新水泥（南通）有限公司

武汉武钢华新水泥有限责任公司

华新水泥（仙桃）有限公司

华新水泥（襄阳）有限公司

华新水泥襄阳襄城有限公司

华新水泥（河南信阳）有限公司

华新水泥随州有限公司

华新水泥（房县）有限公司

华新水泥（丹江口）有限公司

华新金龙水泥（郧县）有限公司

华新水泥（恩施）有限公司

华新水泥（鹤峰）民族建材有限公司

华新水泥（宜昌）有限公司

华新水泥（秭归）有限公司

华新水泥（长阳）有限公司

华新水泥（石首）有限公司

华新水泥（荆州）有限公司

华新水泥（道县）有限公司

华新水泥（株洲）有限公司

华新水泥（郴州）有限公司

湖南华新湘钢水泥有限公司

华新水泥（岳阳）有限公司

华新水泥重庆涪陵有限公司

华新水泥（万源）有限公司

华新水泥（渠县）有限公司

华新水泥（昆明东川）有限公司

华新水泥（昭通）有限公司

华新水泥（迪庆）有限公司

华新水泥（西藏）有限公司

PAGE